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Kirkerne i Københavns indre by byder på en   
 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 
og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 
finder sted i 10 af kirkerne i perioden 1. juni til 
31. august 2021.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 
kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 
findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-
ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 
af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-
menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 
de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 
supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 
henvendelse til de respektive kirker eller på deres 
hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 
både formiddag og eftermiddag - ligesom de fle-
ste af kirkerne har faste gudstjenester, morgen- 
og musikandagter i ugens løb.

VELKOMMEN
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Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 
dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 
ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-
kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 
stemning fortæller sin levende del af Køben-
havns og københavnernes historie.
Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-
tjenester og åbningstider på de næste sider.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-
nes arrangementer og gudstjenester via vores 
hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.
Kultu Naut.dk samt kirkernes egne hjemmesider 
(se webadresser på de næste sider).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig

Layout/Grafisk Produktion: Jørn Thomsen Elbo A/S som er certificeret 
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag – flere 
 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 
morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 
gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.40
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandage til fredage kl. 12 i juni
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11 .45
NATKIRKE: Fredage i ulige uger kl. 18.30-22
(se hjemmesiden for program)
Kirken er normalt åben: 
Mandag til fredag kl. 11.45-14

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
MORGENSANG: Onsdage kl. 10
Kirken er åben mandag til lørdag kl. 10-14
Fra den 1. juli:
Mandag til lørdag kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 12-16
www.holmenskirke.dk

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag og lørdag kl. 10-17
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Fredag og søndag kl. 12-17
Der er åbent for tårnture:
Lørdage og søndage kl. 13
Entré: 35,- kr. / børn og stud. 20,- kr.
Tårnture aflyses i forbindelse med kirkelige handlinger.
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33376540)

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er åbne onsdag til lørdag kl. 11-15.
Entré gravkapellerne: 30,- kr. / 25,- kr.
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Onsdage kl. 16.30. Musik fra 16.15.
TRINITATIS KIRKE
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
Højmesse: Søn- og helligdage kl. 10.30
Dåbsgudstjeneste: Den 2. og 3. lørdag i hver måned kl. 10.30
Natkirke: Fredage i juni kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
Alle dage kl. 9-20
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og søndag kl. 19-23. Fredag kl. 20-24
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 

FORBEHOLDCOVID-19Der tages forbehold for ændringer, aflysninger og ændrede åbningstider. Tjek derfor kirkernes hjemmesider for yderligereinformation.



2.  Short n’ Sweet 2
Theatre of Voices byder på eftermiddagskoncert med musik af 
bl.a. David Lang. Den anden af to koncerter med ny musik for 
stemmer og lidt til.

 Onsdag den 2. juni kl. 17
 GARNISONSKIRKEN

Entré: 50,- kr.

3.  Foredragseftermiddag: Myterne
Flyttet fra marts grundet COVID-19.
”Gilgamesh. Det babylonske epos’ litterære og eksistentielle 
betydning” ved Morten Søndergaard, forfatter og oversætter, 
og Sophus Helle, cand.phil. i assyriologi, ph.d. stud. i 
litteraturhistorie, Aarhus Universitet.
Det babylonske epos Gilgamesh er i 2019 blevet nyoversat til 
dansk fra den akkadiske original af Morten Søndergaard og 
Sophus Helle. Oversætterne, som er far og søn, vil i foredraget 
dels fortælle om oversættelsesarbejdet, dels præsentere det 
firetusind år gamle epos og overveje dets litterære og 
eksistentielle betydning i dag.
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.

 Torsdag den 3. juni kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE eller SOGNEHUS

Fri entré

Citykirkerne i København
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Fisk i Stimer
Broderet i enerum 
– udstillet i fællesskab
Over 160 kvinder og en mand har taget udfordringen om 
at brodere fisk op, og udstillingen Fisk i Stimer kan nu 
ses i Københavns Domkirke. Retningslinjerne var ligetil, 
mønsteret kunne vælges ganske enkelt, materialerne 
kunne hentes i skuffen, fantasien havde frit spil, men 
temaet var fisk. Det vigtigste har været, at man gennem 
sit broderi fik en fornemmelse af, at have et fællesskab 
med andre, selvom vi måtte sidde hver for sig. Med 
håndens arbejde får tankerne lov af flyve medens stoffet, 
garnet og farver giver varme i kroppen og mønsteret 
giver struktur, så kaos udsættes i nogle timer.
Fisken blev valgt, fordi de findes i så mange former - 
både enkle og komplicerede – og fordi den som symbol 
har en stor rolle i kristendommen. I kristendommens 
første århundreder, hvor kristne ofte blev forfulgt, var 
fisken et symbol, som de kendte og brugte indbyrdes 
som tegn. Ordet fisk, ICHTYS på græsk, er et såkaldt 
akronym, hvor hvert bogstav svarer til begyndelsesbog-
staverne af ’Jesus Kristus Guds Søn Frelseren’.
Over 200 fisk fik vi ind. Der er mange ’ICHTYS’-fisk, men 
der er også rødskaller og kuller, laks og foreller, eksoti-
ske akvariefisk og fisk skabt af fantasifulde børn. Og de 
er kommet svømmende fra hele Danmark og endda fra 
Færøerne, Norge og Frankrig også.
Fiskene er udstillet på 2. pulpitur i kirken, og der er 
åbent for alle i det omfang, restriktionerne tillader det.
Hold øje med kirkens hjemmeside www.domkirken.dk 
eller kontakt Susanne Torgard på 
susanne@domkirken.dk.
Man er som gæst i kirken altid velkommen til at spørge, 
om det er muligt at komme op til udstillingen.
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

(Placeres i begyndelsen)



4.  Fredagskoncert
Musik fra Christian IV’s tid af bl.a. Pedersøn, Schütz 
og Dowland.
Medvirkende: Clara Cecilie Thomsen, sopran, Kristin 
Mulders, mezzosopran, Gerald Geerink, tenor, Torsten 
Nielsen, baryton, Rasmus Kure Thomsen, bas, Joachim 
Beccera Thomsen, fløjte, Merete Steffensen, violin og 
Søren Christian Vestergaard, orgel og cembalo.

 Fredag den 4. juni kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

4.  Sommeraftens Serenade
Ved Suomi Ensemble: Johanna Nylund, sopran, 
Katariina Sofia Petersen, fløjte, Karoliina Koivisto, 
violin og Anni Syrjäläinen, klaver, spiller værker, der 
passer til sommeraftenen af bl.a. Sibelius, Nørgaard, 
Weyse, Grieg og Shostakovich.

 Fredag den 4. juni kl. 18
 GARNISONSKIRKEN

Fri entré

6.  Højmesse
Ved Leif G. Christensen. Sankt Annæ Pigekor deltager.

 Søndag den 6. juni kl. 10
 HELLIGAANDSKIRKEN

6.  Højmesse med musik fra Chr. IV’s tid
Ved Erik Høegh-Andersen. Trinitatis Kirkes Kor deltager.

 Søndag den 6. juni kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

6.  Orgelmatiné
Kirkens organist, Jonathan Sievers, byder på en halv times 
orgelmatiné med værker af Gade og Mendelssohn samt 
improvisationer på det store Sauer-orgel.

 Søndag den 6. juni kl. 14
 SANKT PETRI KIRKE

Fri entré

6.  Rødovre Concert Band
Koncert med et af Sjællands bedste amatørensembler 
under ledelse af Jørgen Misser Jensen.

 Søndag den 6. juni kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré
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Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden begynder børnene sammen med de 
voksne gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjene-
sten mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor 
der er saft og småkager til børnene.
Søndag den 6. juni
Søndag den 15. august
Begge dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE



8.  Koncert og rundvisning 
Koncert med sopran Monica Stevns, oboist Birgitte Lindom 
og organist Jakob Lorentzen. Sommerligt og afvekslende pro-
gram og fællessang.
Efter koncerten er der mulighed for en guidet rundvisning på 
kirkegården.
Antal pladser følger myndighedernes henstillinger.

 Tirsdag den 8. juni kl. 16
 HOLMENS KIRKEGÅRDS KAPEL, Upsalagade 25, Kbh. Ø

Fri entré

12.  Sommerkoncert 
Vor Frelsers Kantori under ledelse af Lars Sømod fremfører 
kendte og mindre kendte danske sommersange.

 Lørdag den 12. juni kl. 16
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

12.  Kantoriets sommerkoncert
A-cappella musik af bl.a. Dufay, Guerrero, Saint-Saëns, 
Grieg, Lange-Müller og Sievers fremføres af Kantori Sankt 
Petri. Dirigent: Jonathan Sievers.

 Lørdag den 12. juni kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

Entré: 100,- kr. / 50,- kr.

13.  Frygt ikke byens lys
Oplev komponist Morten Jessens værk ‘Frygt ikke byens lys’ 
- et nyt stykke kirkemusik i fire satser, der kredser om det 
guddommelige i en moderne verden.

 Søndag den 13. juni kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Entré: 100,- kr. Billetter ved indgangen
Adgangskrav: Gyldigt Coronapas
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Sommerkoncerter i Vor Frelsers Kirke 
Lørdag den 12. juni: Vor Frelsers Kantori under ledelse af 
Lars Sømod fremfører kendte og mindre kendte danske 
sommersange.
Tirsdag den 13. juli: Hans Ole Thers spiller værker af J.S. 
Bach, César Franck og Charles-Marie Widor.
Tirsdag den 27. juli: Morten Ladehoff, domorganist 
(Viborg)
Tirsdag den 3. august: Giorgio Parolini (Italien)
Tirsdag den 10. august: Suzanne Ozorak (Canada)
Tirsdag den 17. august: Jean-Babtiste Robin (Versailles, 
Frankrig)
Tirsdag den 24. august: kirkens nye organist
Tirsdag den 31. august: Peter van der Velde (Antwerpen)
Alle gange kl. 20
VOR FRELSERS KIRKE
Fri entré
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Fra 1. juni til 31. august 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille halv 
times morgenandagt. Morgenandagten bliver sendt på 
DR2, DAB-radio og via dr.tv.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE



16.  Vivaldis Gloria
Sankt Annæ Pigekor, Concerto Copenhagen og DKDM.

 Onsdag den 16. juni kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Entré: 120,- kr. på billetto.dk. Børn u. 16 år gratis
Adgangskrav: Gyldigt Coronapas

16.  Sommerkoncert i kirke og tårn
Den traditionsrige sommerkoncert i kirke og tårn.
Koncertens første del finder sted i Bibliotekssalen i Runde-
taarn med kammermusik med midsommertema for tenor, 
fløjte og klaver. Efter pausen fortsætter koncerten i kirken 
med skandinavisk kormusik af Holmboe, Nystedt, 
Stenhammer og Carl Nielsen.
Medvirkende: Gerald Geerink, tenor, Joachim Becerra 
Thomsen, fløjte, Ellen Refstrup, klaver og Trinitatis Kantori. 
Dirigent: Søren Christian Vestergaard.
Der er et begrænset antal pladser.

 Onsdag den 16. juni kl. 20
 TRINITATIS KIRKE. Indgang gennem Rundetaarn

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

17.  Koncert med Nordic Piano Trio
Program: F. Schubert Op. 100, E. Grieg Andante con Moto 
m.m. Medvirkende: Pål Eide, piano, Aleksander Koelbel, 
violin og Lauri Rantamoijanen, cello.

 Torsdag den 17. juni kl. 19.30. Dørene åbnes en time før.
 HOLMENS KIRKE

Entré: 100,- kr. / 50 kr. for medlemmer og unge 
u. 25 år. Billetter på Billetto.dk og ved indgangen

20.  Rachmaniniv og Wagner
Rachmaninovs 2. klaverkoncert og Wagners Siegfried-idyl. 
Solist: Elena Koukhar. Kammerorkesteret Musica. 
Dirigent: Filipe Carvalheiro.

 Søndag den 20. juni kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Entré: 100,- kr. / børn u. 16 år gratis / stud. 70,- kr. Billetter 
på billetto.dk samt ved indgangen fra kl. 15.30
Adgangskrav: Gyldigt Coronapas
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Vor Frelsers Kirkes Tårn
Tårnet åbner igen for publikum, så folk fra nær og fjern 
kan tage de 400 trin op til toppen af det snoede spir til 
en af Københavns bedste udsigter.
Der er et begrænset antal pladser pr. time.
Adgang til Tårnet kræver tidsbestilling på kirkens 
hjemmeside.
Tirsdag den 1. juni kl. 17.30-18.15 spiller Christianshavn 
Brass Band på kirkepladsen.
Læs mere på www.vorfrelserskirke.dk.
Alle dage kl. 9-20
VOR FRELSERS KIRKE
Entré: Se vorfrelserskirke.dk
Adgangskrav: Gyldigt coronapas



22.  Midsommerkoncert – Alsangsaften 
Holmens Kantori og Jakob Lorentzen byder sommeren 
velkommen med en alsangsaften i kirkehaven. 
Operasanger Jens Christian Wandt er konferencier, og 
programmet byder på nordisk sommermusik og 
fællessang.
Der er ca. 100 stole til rådighed, men man er velkom-
men til at medbringe tæpper og evt. picnickurve. I 
tilfælde af regn afholdes koncerten i kirken.

 Tirsdag den 22. juni kl. 19. Haven åbnes en time før.
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

24.  En nordisk sommer
DR Vokalensemblet dirigeret af Sofi Jeannin.
En skøn vifte af nordisk kormusik og sange, der 
kredser om sommeren. Fra Carl Nielsen til Edvard 
Grieg, Hugo Alfvén og nyere toner af svenske Anders 
Hillborg og Karin Rehnqvist. Der bliver også plads til 
et par fællessange, hvor publikum selv kan synge 
med.

 Torsdag den 24. juni kl. 19.30
 TRINITATIS KIRKE

Entré: 160,- kr. inkl. gebyr

JUNI
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Fra 1. juni til 31. august 2021
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25.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Velkommen til Helligaandskirkens Internationale Orgelfesti-
val. Festivalen indledes med værker af Duruflé og Alain 
fremført af Helligaandskirkens nye organist, Ruben Munk.
Se boksen på denne side.

 Fredag den 25. juni kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

JUNI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Helligaandskirkens Orgelfestival
Velkommen til Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival.
Denne sæson er den 36. sæson af den årligt tilbage-
vendende koncertrække. Oplev organister fra, 
Danmark, Tyskland, Italien, Holland og USA. Festiva-
len har sit udspring i kirkens verdensberømte symfo-
niske Marcussen-orgel. Et sjældent vellykket instru-
ment med den franske, romantiske orgelbygger, 
Cavaillé-Coll, som forbillede. Både nyt og gammelt 
pibemateriale er opstillet bag den historiske facade 
fra 1879, og imponerende 5.000 piber forsyner 
musikken med effektfuld dynamik og de smukkeste 
farver, lige fra det sarteste piano til det mægtigste 
fortissimo.
Fredag den 25. juni: Ruben Munk, Helligaandskirkens 
nye organist, indleder festivalen med værker af 
Duruflé og Alain.
Fredag den 2. juli: Jakob Lorentzen, organist i Hol-
mens kirke og slotsorganist i Christiansborg Slots-
kirke. Værker af Vierne og Nielsen.
Fredag den 9. juli: Franz Hauk, tysk orgelmester. 
Værker af Franck og Widor.
Fredag den 16. juli: Tina Christiansen, organist 
uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium. Værker 
af Widors. 6. Orgelsymfoni.
Fredag den 23. juli: David Briggs, amerikansk orgel-
virtuos. Værker af Reubke og improvisation.
Fredag den 30. juli: Christian Præstholm, organist. 
Værker af Demessieux, Duruflé og Præstholm.
Fredag den 6. august: Johannes Skudlik (Tyskland), 
organist. Værker af Bach, Mozart, Dubois og Vierne m.fl.
Fredag den 13. august: Juan Paradell Solé, organist 
fra Peterskirken i Rom. Værker af Franck, Bossi og 
Fauré.
Fredag den 20. august: Flemming Dreisig, organist. 
Værker af Franck, Vierne, Reger og Hersbo.
Fredag den 27. august: Ørjan Horn Johansen, Helliga-
andskirkens egen organist runder orgelfestivalen af 
med værker af Reger og Sandvold.
Alle gange kl. 16.30
HELLIGAANDSKIRKEN
Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

(Placeres omkring 25/6)
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Thorvaldsens Apostle – 200 år
I 1821 skabte Bertel Thorvaldsen skulpturerne af de 12 
apostle til Vor Frue Kirke. Som de står der, sammen med 
statuen af den opstandne Kristus og Dåbens Engel i C.F. 
Hansens klassicistiske bygning, udgør de en helt 
enestående kunst- og kulturhistorisk perle, der nyder 
international bevågenhed. Bygningens og skulpturernes 
homogene udtryk har gjort det naturligt, at der ikke er 
tilføjet andre kunstneriske bidrag i de forløbne 200 år 
– intet fjernet – intet tilføjet.
I udstillingen kommer vi bagom apostlene, hvem var de? 
Hvad skete der da Jesus forlod dem med ordene om at gå 
ud i alverden og gør alle folkeslag til hans disciple? Hvad 
siger deres historie os i dag? Kan de hvide marmorsta-
tuer stadig rykke – og henrykke os?
Udstillingen i Domkirkens Museum er åben i det omfang 
restriktionerne tillader det.
Hold øje med kirkens hjemmeside www.domkirken.dk 
eller kontakt Susanne Torgard på susanne@domkirken.
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRK

Fra 1. juni til 31. august 2021
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25.  En nordisk sommer
DR Vokalensemblet dirigeret af Sofi Jeannin.
En skøn vifte af nordisk kormusik og sange, der kredser om 
sommeren. Fra Carl Nielsen til Edvard Grieg, Hugo Alfvén og 
nyere toner af svenske Anders Hillborg og Karin Rehnqvist. 
Der bliver også plads til et par fællessange, hvor publikum 
selv kan synge med.

 Fredag den 25. juni kl. 19.30
 TRINITATIS KIRKE

Entré: 160,- kr. inkl. gebyr

30.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved orgelstu-
derende ved Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 20 
minutters musik med kort introduktion om orglet på engelsk 
inden koncerten. Efter koncerten fremvises orglet til interes-
serede.

 Onsdag den 30. juni kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

30.  Sommerkoncert DR JuniorKoret
Dirigent: Susanne Wendt.

 Onsdag den 30. juni kl. 17
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

2.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Jakob Lorentzen, organist i Holmens kirke og slotsorganist i 
Christiansborg Slotskirke, fremfører værker af Vierne og 
Nielsen på Helligaandskirkens store Marcussen-orgel.
Se boksen side 12.

 Fredag den 2. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

3.  Sommerkoncert
Domkirkens 2. organist, Mark Baumann, spiller en times 
program med værker af Sweelinck, Bach og Mendelssohn.

 Lørdag den 3. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

JUNI-JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Klokkespilskoncerter i juli
I hele juli måned efterfølges orgelkoncerterne kl. 16.30 af 
klokkespilskoncerter, der klinger ud på kirkepladsen fra 
kirketårnets klokkespil. Det bedste sted at lytte er i den 
indre gårdhave langs Helligaandshuset. Alle er velkomne.
Fredag den 2. juli: Ulla Laage
Fredag den 9. juli: Per Møller
Fredag den 16. juli: Marcel Siebers
Fredag den 23. juli: Joanna Stroz
Fredag den 30. juli: Lars Sømond
Alle gange kl. 17.30
HELLIGAANDSKIRKEN
Fri entré
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JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Det Italienske Barokorgel
En koncertrække med seks sommerkoncerter på Det 
Italienske Barokorgel ved orgelstuderende ved Det 
Kgl. Danske Musikkonservatorium. 20 minutters 
musik med kort introduktion om orglet på engelsk 
inden koncerten. Efter koncerten fremvises orglet til 
interesserede.
Onsdag den 30. juni
Onsdage i juli
Onsdag den 4. august
Alle gange kl. 14
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

Fra 1. juni til 31. august 2021
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4.  Sønderjysk Pigekors Koncertkor
Sønderjysk Pigekors Koncertkor præsenterer et varieret 
repertoire af dansk og udenlandsk kormusik. Koret synger 
sommeren ind med satser af bl.a. Ola Gjeilo, Michael 
Bojesen og John Rutter.

 Søndag den 4. juli kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt Coronapas

7.  Holmens Internationale Orgelfestival
Velkommen til den 24. sæson af Holmens Internationale 
Orgelfestival, der byder på orgelkoncerter hver onsdag kl. 
12.00 i juli og august. Festivalen åbnes med Holmens Kirkes 
egen organist Jakob Lorentzen.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 7. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

7.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved orgelstu-
derende ved Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 20 
minutters musik med kort introduktion om orglet på engelsk 
inden koncerten. Efter koncerten fremvises orglet til 
interesserede.

 Onsdag den 7. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerkoncerter i Domkirken
Lørdag den 3. juli: Mark Baumann, domkirkens 2. 
organist. Værker af Sweelinck, Bach og Mendelssohn.
Lørdag den 10. juli: Ungdomskoret Aarhus U under 
ledelse af Jonas Rasmussen synger et spændende 
program under titlen ’Hvor er vi på vej hen?’ Værker af 
bl.a. Alexander Damsgaard, Eric Barnum, Sarah Quartel 
og Michael Bojesen.
Lørdag den 17. juli: Colin Andrews, organist (USA).
Lørdag den 24. juli: Else-Marie Kristoffersen, domorga-
nist (Helsingør). Værker af bl.a. Mendelssohn, Schumann 
og Franck.
Lørdag den 31. juli: Hanne Kuhlmann, domorganist. 
Værker af bl.a. J.S. Bach og Marcel Dupré.
Lørdag den 7. august: Anders Eidsten Dahl, organist 
(Norge). Værker af bl.a. Bach og Mozart.
Lørdag den 14. august: Mattias Wager, organist (Storkyr-
kan, Stockholm).
Lørdag den 21. august: Det århusianske kammerkor 
Concert Clemens under ledelse af Carsten Seyer-Hansen 
synger koncert under titlen ’Fra slægt til slægt’. Værker 
af bl.a. Sibelius, Nørgård, Stanford og Reger.
Lørdag den 28. august: Årets sommerkoncerter rundes af 
med ’Messe Solennelle’ af Louis Vierne, sunget af Vor 
Frue Kantori under ledelse af Mark Baumann og med 
organisterne Hanne Kuhlmann og Lindy Rosborg.
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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9.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Denne sommereftermiddag kan du høre den tyske 
orgelmester, Franz Hauk, spille værker af Franck og 
Widor.
Se boksen side 12.

 Fredag den 9. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

10.  Sommerkoncert
Ungdomskoret Aarhus U under ledelse af Jonas 
Rasmussen synger et spændende program under 
titlen ’Hvor er vi på vej hen?’ Værker af bl.a. Alexander 
Damsgaard, Eric Barnum, Sarah Quartel og Michael 
Bojesen.

 Lørdag den 10. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Holmens Internationale Orgelfestival
Velkommen til den 24. sæson af Holmens Internatio-
nale Orgelfestival, der byder på orgelkoncerter hver 
onsdag kl. 12 i juli og august.
Efter koncerterne bydes på et glas i kirkehaven med 
mulighed for at møde solisten.
Onsdag den 7. juli: Festivalen åbnes med Holmens 
Kirkes egen organist Jakob Lorentzen.
Onsdag den 14. juli: Andreas Sieling (Tyskland). 
Værker af J.S. Bach og Georg Böhm.
Onsdag den 21. juli: Hans Ole Thers. Program: J.S. Bach: 
Præludium og fuga i c-mol (BWV 546) og Koralforspil 
Schmücke dich, o liebe Seele (BWV 564). Diderik Buxte-
hude: Passacaglia i d-mol (BuxWV 161). Charles Tournemire: 
Choral-improvisation over Victimae Paschali. Gabriel Fauré: 
Après un rêve, opus 7 (1878). Charles-Marie Widor: Mat-
theus-Final fra Bachs Memento (1925).
Onsdag den 28. juli: Jørgen Ellekilde. Program: W.A. Mozart 
Ouverture KV 492. Figaros bryllup. J.S. Bach Koncert i a-mol 
BWV 593 (Efter Vivaldi Koncert op. III/8). Edward Elgar Pomp 
and circumstances. Military March no. 1 i D- dur opus 39. 
(Arr. Edwin H. Lemare). György Ligeti Hungarian Rock 
Chaconne Modest Mussorgsky Pictures at an Exhibition 
(Uddrag) - Promenade - Gnomus - Promenade - Tuileries - 
The Great Gate of Kiev.
Onsdag den 4. august: Robert Houssart (Storbritannien). 
Værker af bl.a. Orlando Gibbons, Jehan Alain, Jonathan 
Harvey og Gjörgy Ligeti.
Onsdag den 11. august: Mario Ciferri (Italien).
Onsdag den 18. august: Erik Kolind. Program: J.S. Bach: 
Præludium og Fuga i c-mol, BWV 546 Fuga over ”Jesus 
Christus, unser Heiland” fra Clavierübung III. Rued Langga-
ard: Orgelfantasi - ”Nemo contra Deum nisi Deus ipse”. Erik 
Kolind: Improvisation over et opgivet tema. Charles-Marie 
Widor: Fra Orgelsymfoni nr. 6: Cantabile Final.
Onsdag den 25. august: Józef Kotowicz (Polen). Værker af 
Petr Eben, Romuald Twardowski og René Becker.
Alle gange kl. 12. Dørene åbnes kl. 11.30.
HOLMENS KIRKE
Fri entré

Fra 1. juni til 31. august 2021
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JULI
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13.  Sommerkoncert 
Helligaandskirkens tidligere organist, Hans Ole Thers, 
spiller værker af J.S. Bach, César Franck og Charles-
Marie Widor.

 Tirsdag den 13. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

14.  Holmens Internationale
 Orgelfestival

2. koncert i festivalen er med organist Andreas Sieling 
(Tyskland), der byder på værker af J.S. Bach og Georg 
Böhm.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 14. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

14.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved 
orgelstuderende ved Det Kgl. Danske Musikkonserva-
torium. 20 minutters musik med kort introduktion om 
orglet på engelsk inden koncerten. Efter koncerten 
fremvises orglet til interesserede.

 Onsdag den 14. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

16.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Organist Tina Christiansen, uddannet fra Det Jyske Musik-
konservatorium. Oplev værker af Widors. 6. Orgelsymfoni.
Se boksen side 12.

 Fredag den 16. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

17.  Sommerkoncert
Den amerikanske organist Colin Andrews spiller en times 
program på domkirkens store orgel

 Lørdag den 17. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

JULI Fra 1. juni til 31. august 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerudflugt
Trinitatis Kirke inviterer til sommerudflugt torsdag den 
12. august 2021. Turen går med lejet bus til Roskilde 
Kloster med omvisning i det unikke, historiske bygnings-
kompleks. Herefter kører bussen til Roskilde Fjord med 
sejltur og frokost på udflugtsbåden Sagafjord. Læs mere 
på trinitatiskirke.dk.
Tilmelding nødvendig til kordegn@rundetaarn.dk eller 
på kirkekontoret i perioden 1. juni til 1. juli.
Torsdag den 12. august kl. 9-17
TRINITATIS KIRKE
Pris: 300,- kr.
Adgangskrav: Gyldigt coronapas



Natkirken i VOR FRUE KIRKE 
– KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke. 
I Natkirken er der mulighed for falde ind i den særlige 
meditative atmosfære og stemning, som skabes for hver 
natkirkeaften. Et rum for andagt, ro og eftertanke.
Torsdag er Nadveraften.
Kl. 19.30-21.00: Meditativ sang ved klassisk sanger  
Kl. 21.00 Nadverandagt/meditativ andagt
Fredag er liturgisk laboratorium.
For fredagens program, se Natkirkens hjemmeside og fb.
Søndag er Sschh!aften 
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19.00. Taizé-inspireret andagt – sang, 
bøn & stilhed kl. 20.00. Bøn før natten kl. 21.30.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19.00. Taizé-inspireret andagt – sang, 
bøn & stilhed kl. 20.00. Bøn før natten kl. 21.30.
4. søndag i måneden: Chillout Relive 19-22 og oplæsning 
af gendigtede bibelhistorier hver time.
Læs mere om de enkelte dages program og åbningstider 
på Natkirkens hjemmeside: www.natkirken.dk og fb: 
Natkirken i Københavns domkirke
Hver torsdag og søndag.
Fredag: se fb.

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne



Natkirken på Strøget 
– HELLIGAANDSKIRKEN
Vi afholder meditative musikgudstjenester og Taizé 
andagter.
Se programmet for den enkelte aften på www.
helligaandskirken.dk/natkirken/kalender og www.
facebook.com/natkirken.
Fredage i ulige uger kl. 18-22

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne byder på en variation af musik, workshops 
og stilhed. Der er nadverandagt og oplæsning af 
bønner hver gang. Natkirkegængerne har bl.a. 
mulighed for at formulere egne bønner og tænde lys. 
Se kirkens hjemmeside for yderligere information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være 
med. Der serveres udelukkende alkoholfri vin.
Kl. 20:00: Natkirken åbner. Se program for aftenen 
på kirkens hjemmeside eller på Kultunaut.
Kl. 21:30: Nadverandagt
Kl. 22:45: Fælles aftenbøn
Kl. 23:00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er 
mulighed for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkir-
kens hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag kl. 20-23

21

Fra 1. juni til 31. august 2021
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21.  Holmens Internationale Orgelfestival
3. koncert i festivalen er med Hans Ole Thers, med følgende 
program: J.S. Bach: Præludium og fuga i c-mol (BWV 546) 
Koralforspil Schmücke dich, o liebe Seele (BWV 564). 
Diderik Buxtehude: Passacaglia i d-mol (BuxWV 161). 
Charles Tournemire: Choral-improvisation over Victimae 
Paschali. Gabriel Fauré: Après un rêve, opus 7 (1878). 
Charles-Marie Widor: Mattheus-Final fra Bachs Memento 
(1925).
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 21. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med to fællessalmer og læsning fra 
Bibelen. Efterfølgende kaffe i kirkehaven. 
Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10
HOLMENS KIRKE
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21.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved 
orgelstuderende ved Det Kgl. Danske Musikkonserva-
torium. 20 minutters musik med kort introduktion om 
orglet på engelsk inden koncerten. Efter koncerten 
fremvises orglet til interesserede.

 Onsdag den 21. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

23.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Den amerikanske orgelvirtuos, David Briggs, sender 
stjernestøv ned over os. Han spiller værker af Reubke 
og improvisation.
Se boksen side 12.

 Fredag den 23. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

24.  Sommerkoncert
Domorganist Else-Marie Kristoffersen (Helsingør) 
spiller værker af bl.a. Mendelssohn, Schumann og 
Franck.

 Lørdag den 24. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

27.  Sommerkoncert
Morten Ladehoff, Viborgs nye domorganist, giver 
koncert på Elefantorglet med et bredt program fra sit 
store repertoire.

 Tirsdag den 27. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

28.  Holmens Internationale Orgelfestival
4. koncert i festivalen er med Jørgen Ellekilde. 
Program: W.A. Mozart Ouverture KV 492. Figaros bryllup. J.S. 
Bach Koncert i a-mol BWV 593 (Efter Vivaldi Koncert op. 
III/8). Edward Elgar Pomp and circumstances. Military March 
no. 1 i D- dur opus 39. (Arr. Edwin H. Lemare). György Ligeti 
Hungarian Rock Chaconne Modest Mussorgsky Pictures at 
an Exhibition (Uddrag) - Promenade - Gnomus - Promenade 
- Tuileries - The Great Gate of Kiev.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 28. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

28.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved orgel-
studerende ved Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
20 minutters musik med kort introduktion om orglet på 
engelsk inden koncerten. Efter koncerten fremvises orglet 
til interesserede.

 Onsdag den 28. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

JULI Fra 1. juni til 31. august 2021
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JULI

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerklokkekoncerter
Lørdag den 31. juli: Lars Sømod
Lørdag den 7. august: Joanna Stroz (Polen og Danmark)
Lørdag den 14. august: Karin Viller Hansen (Silkeborg 
Kirke)
Lørdag den 21. august: Ørjan Horn Johansen (Hellig-
aandskirken)
Lørdag den 28. august: Vegar Sandholt (Norge)
Alle gange kl. 150
VOR FRELSERS KIRKE
Fri entré
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30.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Organist Christian Præsthoolm spiller værker af 
Demessieux, Duruflé og Præstholm.
Se boksen side 12.

 Fredag den 30. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

31.  Sommerkoncert
Domorganist Hanne Kuhlmann spiller værker af 
bl.a. J.S. Bach og Marcel Dupré.

 Lørdag den 31. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

31.  Sommerklokkekoncert 
Sommerens klokkefestival starter med en koncert 
med Lars Sømod på kirkens store klokkespil.

 Lørdag den 31. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

1.  Orgelmatiné
Kirkens organist, Jonathan Sievers, byder på en halv 
times orgelmatiné med værker af Bach samt improvi-
sationer på det store Sauer-orgel.

 Søndag den 1. august kl. 14
 SANKT PETRI KIRKE

Fri entré

3.  Sommerkoncert 
Giorgio Parolini (Italien).

 Tirsdag den 3. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

4.  Holmens Internationale Orgelfestival
5. koncert i festivalen er med Robert Houssart (Storbritan-
nien), der spiller værker af bl.a. Orlando Gibbons, Jehan 
Alain, Jonathan Harvey og Gjörgy Ligeti.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 4. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

4.  Det Italienske Barokorgel
Sommerkoncerter på Det Italienske Barokorgel ved 
orgelstuderende ved Det Kgl. Danske Musikkonservato-
rium. 20 minutters musik med kort introduktion om orglet 
på engelsk inden koncerten. Efter koncerten fremvises 
orglet til interesserede.

 Onsdag den 4. august kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

JULI-AUGUST Fra 1. juni til 31. august 2021
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6.  Sommerkoncert på orgel
Richard Moore (England) fremfører orgelmusik af Kenneth 
Leighton, Thomas Tallis, Percy Whitlock, Guy Weitz, Paul 
Burke og Hubert Parry.

 Fredag den 6. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

6.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Tyske Johannes Skudlik fremfører værker af Bach, Mozart, 
Dubois og Vierne m.fl.
Se boksen side 12.

 Fredag den 6. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

AUGUST

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerkoncerter på orgel
Fredag den 6. august: Richard Moore (England) fremfører 
orgelmusik af Kenneth Leighton, Thomas Tallis, Percy 
Whitlock, Guy Weitz, Paul Burke og Hubert Parry.
Fredag den 13. august: Søren Christian Vestergaard 
fremfører orgelmusik af J.S. Bach, Grigny og Pärt.
Fredag den 20. august: Nine of Hearts. Allan Rasmussen 
fremfører barokmusik af John Bull, Tarquinio Merula, 
Joan Cabanilles m.fl. Koncerten er en del af Copenhagen 
Baroque Festival.
Fredag den 27. august: Monica Melcova fremfører 
orgelmusik af Giovanni Maria Trabaci, Hernando de 
Cabezón, William Byrd, Girolamo Frescobaldi samt 
improvisation.
Alle gange kl. 12
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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7.  Sommerkoncert
Den norske organist Anders Eidsten Dahl spiller 
værker af bl.a. Bach og Mozart.

 Lørdag den 7. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

7.  Sommerklokkekoncert 
Joanna Stroz (Polen og Danmark).

 Lørdag den 7. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

8.  Gudstjeneste
Økumenisk gudstjeneste der afslutter sommerkirken. 
Med deltagelse af Den Reformeret Kirke i København 
ved Axel Bargheer og Den Tysksprogede Kirke i Malmö 
ved Lars Kessner.

 Søndag den 8. august kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

10.  Sommerkoncert
Kristine Gether, alt og Aeji Choi, orgel.

 Tirsdag den 10. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri entré

AUGUSTAUGUST

Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
(sommerpause i juli og august)
Med indledende klokkespil kl. 11:45
HELLIGAANDSKIRKEN

Fra 1. juni til 31. august 2021
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10.  Sommerkoncert
Suzanne Ozorak (Canada).

 Tirsdag den 10. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

11.  Holmens Internationale Orgelfestival
6. koncert i festivalen er med Mario Ciferri (Italien).
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 11. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

13.  Sommerkoncert på orgel
Søren Christian Vestergaard fremfører orgelmusik af J.S. 
Bach, Grigny og Pärt.

 Fredag den 13. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

13.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Mærk musikken når italienske Juan Paradell Solé fra 
Peterskirken i Rom fylder kirkerummet med powerfulde 
orgeltoner. Han fremfører værker af Franck, Bossi og Fauré.
Se boksen side 12.

 Fredag den 13. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

14.  Sommerkoncert
Den svenske organist Mattias Wager (Storkyrkan, Stock-
holm) spiller en times program på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 14. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

14.  Sommerklokkekoncert
Karin Viller Hansen (Silkeborg Kirke).

 Lørdag den 14. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

AUGUST

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerkoncerter i Marmorkirken
Tirsdag den 10. august: Kristine Gether, alt og Aeji Choi, 
orgel.
Tirsdag den 17. august: Sara Musumeci, orgel.
Tirsdag den 24. august: Julie Borgwardt-Stampe, sopran, 
Elisabeth Ørsnæs Gadegaard, mezzosopran, Judith-Ma-
ria Blomsterberg, cello og Mark Baumann, cembalo.
Alle gange kl. 20
MARMORKIRKEN
Fri entré
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15.  Afskedskoncert med Jens E. Christensen
 Søndag den 15. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

17.  Sommerkoncert
Sara Musumeci, orgel.

 Tirsdag den 17. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri entré

Citykirkerne i København

AUGUST

Faste arrangementer i Citykirkerne

Barokfestival / 
Copenhagen Baroque Festival
Onsdag den 18. august til søndag den 22. august finder 
Copenhagen Baroque Festival sted for tredje gang i 
hjertet af København, med Trinitatis Kirke som omdrej-
ningspunkt, men også med koncerter og foredrag i smuk-
ke historiske bygninger som Rundetaarn, Rosenborg Slot 
og Admiral Gjeddes Gaard.
Læs mere om hver enkelt koncert eller gudstjeneste, 
billetter og programmerne på trinitatiskirke.dk

KING OF SPADES
Vivaldis Seasons
Musik af Anna Bon, Elisabetta de Gambarini og Antonio 
Vivaldi.
Arte dei Suonatori og solist Bolette Roed, blokfløjte.
Onsdag den 18. august kl. 20
TRINITATIS KIRKE
Entré: læs mere på trinitatiskirke.dk

QUEEN OF CLUBS
History of the Harp
Helen Davies og Siobhan Armstrong fortæller om 
harpens historie og giver eksempler fra musiklitteratu-
ren.
Torsdag den 19. august kl. 16.30
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré

JACK OF HEARTS
From Berlin to Hamburg
Musik af Wilhelmine von Bayreuth, Johann Gottlieb 
Graun og Carl Philipp Emanuel Bach.
Arte dei Suonatori og solist Reiko Ichise, gambe.
Torsdag den 19. august kl. 20
TRINITATIS KIRKE
Entré: læs mere på trinitatiskirke.dk

NINE OF HEARTS
Barokmusik på orgel af John Bull, Tarquinio Merula, Joan 
Cabanilles m.fl.
Allan Rasmussen, orgel.
Koncerten er også en del af Trinitatis Kirkes sommerkon-
certer på orgel.
Fredag den 20. august kl. 12
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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AUGUST
17.  Sommerkoncert

Jean-Babtiste Robin (Versailles, Frankrig).
 Tirsdag den 17. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

Fra 1. juni til 31. august 2021

QUEEN OF DIAMONDS
Fredagskoncert som del af Copenhagen Baroque 
Festival.
Værker af Élisabeth Jacquet de La Guerre og G.P. 
Telemann.
Elephant House Quartet.
Fredag den 20. august kl. 16.30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

QUEEN OF HEARTS
Love and Lamentation - The Irish Harp at the Court of 
Christian IV.
Musik fra Kong Chr. IV’s hof.
Siobhan Armstrong, irsk harpe.
Fredag den 20. august kl. 20
Bibliotekssalen i Rundetaarn
TRINITATIS KIRKE
Entré: læs mere på trinitatiskirke.dk

KING OF DIAMONDS
The Art of Patterns
Musik af W.A. Mozart, Carl Stamitz, Anna Amalia og 
Franz Xaver Richter.
Arte dei Suonatori og solisterne Jonas Lyskjær Frølund, 
klarinet og Joachim Becerra Thomsen, fløjte. 
Lørdag den 21. august kl. 16.30
TRINITATIS KIRKE
Entré: læs mere på trinitatiskirke.dk

MUSIKGUDSTJENESTE
Musikgudstjeneste i anledning af Copenhagen Baroque 
Festival. Barokmusik ved Trinitatis Kirkes Kor og 
medlemmer fra Arte dei Suonatori.
Søndag den 22. august kl. 10.30
TRINITATIS KIRKE
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18.   Holmens Internationale 
Orgelfestival
7. koncert i festivalen er med Erik Kolind. 
Program: J.S. Bach: Præludium og Fuga i c-mol, BWV 
546 Fuga over ”Jesus Christus, unser Heiland” fra 
Clavierübung III. Rued Langgaard: Orgelfantasi - 
”Nemo contra Deum nisi Deus ipse”. Erik Kolind: 
Improvisation over et opgivet tema. Charles-Marie 
Widor: Fra Orgelsymfoni nr. 6: Cantabile Final.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas 
i kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 18. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

20.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Bliv tryllebundet af smukke orgeltoner fra organist 
Flemming Dreisig. Han præsenterer værker af Franck, 
Vierne, Reger og Hersbo.
Se boksen side 12.

 Fredag den 20. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

21.  Sommerkoncert
Det århusianske kammerkor Concert Clemens under 
ledelse af Carsten Seyer-Hansen synger koncert 
under titlen ’Fra slægt til slægt’. Værker af bl.a. 
Sibelius, Nørgård, Stanford og Reger.

 Lørdag den 21. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

AUGUST Fra 1. juni til 31. august 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sang- og musikeftermiddage ved Hans Westenholz 
afholdes den 3. tirsdag i måneden.
Vi synger salmer og højskolesange iblandet lidt klaver-
toner og nyder en forfriskning undervejs.
Tirsdag den 17. august kl. 14
GARNISONS KIRKES MENIGHEDSHUS
Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester i Natkirken på Strøget
Kl. 19.00: Musikgudstjeneste
Kl. 20.30: Taizé andagt med nadver
Fredage i ulige uger kl. 18.30-22 (se mere på www.
helligaandskirken.dk)
HELLIGAANDSKIRKEN



21.  Sommerklokkekoncert
Ørjan Horn Johansen (Helligaandskirken).

 Lørdag den 21. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

24.  Sommerkoncert
Julie Borgwardt-Stampe, sopran, Elisabeth Ørsnæs Gadega-
ard, mezzosopran, Judith-Maria Blomsterberg, cello og Mark 
Baumann, cembalo.

 Tirsdag den 24. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri entré

24.  Sommerkoncert 
Kirkens nye organist.

 Tirsdag den 24. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

Citykirkerne i København

AUGUST



35

AUGUST Fra 1. juni til 31. august 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Taizé i City
Taizé er et økumenisk broderfællesskab i den franske by 
Taizé. De særlige Taizé-sange er enkle sange, der 
gentages mange gange, hvilket skaber den meditative 
stemning. De Taizé-inspirerede andagter er et rum til ro 
og fordybelse. Sangen er i højsædet, og derudover 
består andagterne af bøn og stilhed. Alle er velkomne, og 
der kræves ikke forkendskab - kun lysten til at synge 
sammen med hver sin stemme. Sangene er nemme at 
lære.
Der er Taizé andagter i Natkirken på Strøget (Helliga-
andskirken) og i Natkirken i Domkirken.
Natkirken på Strøget:
Fredage i ulige uger kl. 20.30
Program: se mere på www.helligaandskirken.dk
Natkirken i Domkirken
1. og 3. søndag i hver måned
Program: kl. 19.00: korworkshop, kl. 20.00: Meditativ 
Taizé andagt og kl. 21.30: bøn før natten.
Natkirken på Strøget - HELLIGAANDSKIRKEN
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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25.   Holmens Internationale 
Orgelfestival
Sidste koncert i festivalen er med Józef Kotowicz 
(Polen), der spiller værker af Petr Eben, Romuald 
Twardowski og René Becker.
Efter koncerten byder Holmens Kirke på et lille glas i 
kirkehaven med mulighed for at møde solisten.
Se boksen side 17.

 Onsdag den 25. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

Fri entré

26.  Sangeftermiddag
Vi synger sammen! Kom og syng med når højskolelæ-
rer, visesanger og komponist Kristian la Cour, spiller 
og vælger sangene i den nye 19. udgave af Højskole-
sangbogen. Vi skal også synge et lille udvalg af 
Kristian la Cours melodier til tekster af bl.a. Tove 
Ditlevsen, Iben Krogsdal, Michael Nielsen og Niels 
Brunse m.fl.
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.

 Torsdag den 26. august kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE eller SOGNEHUS, Pilestræde 67

Fri entré

27.  Sommerkoncert på orgel
Monica Melcova fremfører orgelmusik af Giovanni 
Maria Trabaci, Hernando de Cabezón, William Byrd, 
Girolamo Frescobaldi samt improvisation.

 Fredag den 27. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

AUGUST Fra 1. juni til 31. august 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i Chri-
stian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde og 
hygge med (nye) venner og bekendte og samtidigt pleje 
det tyske sprog.
For yderligere information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rundvisninger i kirken og 
gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds
historie. I gravkapellerne stifter man bekendtskab med 
nogle af de mest betydningsfulde
borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekonto-
ret, tlf.: 33 13 38 33 eller 23 29 50 01
(mandag-torsdag kl. 9-12) eller pr. mail på kirchenbue-
ro@sankt-petri.dk
Onsdag til lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: 30,- kr. / 25,- kr.
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27.  Helligaandskirkens Orgelfestival
Lyt til lidenskabelig orgelmusik når Helligaandskirkens egen 
organist Ørjan Horn Johansen runder orgelfestivalen af og 
fylder kirkerummet med værker af Reger og Sandvold.
Se boksen side 12.

 Fredag den 27. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré
Adgangskrav: Gyldigt coronapas

28.  Sommerkoncert
Årets sommerkoncerter rundes af med ’Messe Solennelle’ af 
Louis Vierne, sunget af Vor Frue Kantori under ledelse af 
Mark Baumann og med organisterne Hanne Kuhlmann og 
Lindy Rosborg.

 Lørdag den 28. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

28.  Sommerklokkekoncert 
Vegar Sandholt (Norge).

 Lørdag den 28. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

31.  Sommerkoncert 
Peter van der Velde (Antwerpen).

 Tirsdag den 31. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

AUGUST

Faste arrangementer i Citykirkerne

Hugs & Food
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 
20 henvender sig primært til storbyens hjemløse og 
øvrige socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres 
her et varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgi-
velser. Maden er gratis, og alle, der har behov for et 
styrkende måltid og det sociale samvær, er meget 
velkomne.
Hugs & Food holder åbent alle hverdage året rundt kl. 
11-14, med undtagelse af juli måned, og bespiser i 
øjeblikket gennemsnitligt 60 til 70 personer hver dag.

Faste arrangementer i Citykirkerne

Denne folder er lavet i samarbejde med:
www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.
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MBCitykirkerne i København

SEPTEMBER

Citykirkerne
i København

CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
citykirkerne@gmail.com 

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 15 41 44

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


